
5. Høring om ældretilbud 22.4.10 (2010-58273)
INDSTILLING OG Beslutning

Formandskabet Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller til Nørrebro 
Lokaludvalg,

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om høringssvar om dagtilbud for 1.
ældre udarbejdet af arbejdsgruppen for Det sociale område, sundhed, 
beskæftigelse, ældre og handicap.

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget en høring vedrørende videreudvikling af dagtilbud for ældre og 
høringssvaret skal indsendes senest den 26. april 2010. 

Baggrunden for høringen er at kommunerne med kommunalreformen har fået ansvaret for 
sundhedsfremme og forebyggelse. Det betyder, at der skal være et stadigt og øget fokus på 
integration af sundhedsfremme og forebyggelse i løsning af alle kommunale opgaver.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens målsætning er, at sundhedsfremme og forebyggelse skal 
indtænkes i den samlede opgaveløsning, så borger forbliver rask så længe som muligt. Hvis borger 
skal forblive rask og aktiv hele livet, skal der være en tidlig og koordineret indsats på tværs af 
indsatsområder, så borger får det rette tilbud på det rigtige tidspunkt.

Som et led i implementeringen af Ældrepolitikken og på baggrund af den ovennævnte generelle 
udvikling og ny viden om faktorer for sundhed, har Sundheds- og Omsorgsudvalget i juni 2008 
besluttet, at det nuværende dagtilbud skal videreudvikles. Koncept og procesplan er blevet godkendt 
som retningsgivende af SOU i marts 2009, hvor der også blev fremlagt en 
brugertilfredshedsundersøgelse for området. Undersøgelsen har kortlagt nødvendigheden af, at 
udvikle det eksisterende dagtilbud på grund af ændret efterspørgsel af aktiviteter.

Målet med koncept Aktiv hele Livet er at skabe et tilbud, der imødekommer de ældres ønsker og 
behov og som har fokus på aktivitet og forebyggelse samt understøttelse af sociale relationer.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har derfor i tæt samarbejde med ressourcepersoner fra de fem 
lokalområders dagtilbud, kommunale samarbejdsparter, klubber og organisationer gennemført et 
udviklingsarbejde, som præsenteres i dette koncept for aktivitetstilbud. 

Konceptet repræsenterer et paradigmeskifte i indsatsen - fra at se borger som passiv modtager af 
hjælp - til at se borger som en ressource, der er en aktiv medspiller i sit eget og i andres liv. 

Konceptet består af selve konceptbeskrivelsen ”Aktiv Hele Livet” og tre underliggende dokumenter:

Kvalitetsstandarder, der er en beskrivelse af tilbuddet til borgerne
Visitationskriterier, der er et arbejdsredskab for den lokale visitation, der visiterer til dele af 
tilbuddet
Forløbsbeskrivelser, der er et arbejdsredskab for medarbejderne i de kommende 



aktivitetstilbud 

Sundheds- og Omsorgsudvalget vil tage endelig stilling til konceptet på sit møde d. 20. maj 2010. 

Løsning

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om høringssvar udarbejdet af arbejdsgruppen for Det 
sociale område, sundhed, beskæftigelse, ældre og handicap:

”Nørrebro Lokaludvalg synes overordnet, at aktivitetstilbud og vedligeholdende træning til borger i 
Københavns Kommune over 65 år er en god idé. Det er dog meget vigtigt, at det ikke går ind og 
erstattet den almene ældrepleje. Det skal i stedet være et supplement til det eksisterende. 

Aktiviteterne skal placeres et sted, der er tilgængeligt for alle. Der bør tilrettelægges transport fra 
hjemmet til centrene (hvis man ikke er selvhjulpen), specielt i de tilfælde, hvor der er visiteringer. 

Arbejdsgruppen er stærkt imod, at der er egenbetaling for aktivitetstilbud. Det skal være 
udgiftsneutralt, særligt når der er tale om svage indkomstgrupper som ældre på folkepension. De 
vedligeholdende tilbud om aktivitet skal desuden bevilliges, så længe der er behov – og ikke være 
tidsbegrænset til 3 måneder. 

Derudover skal der gøre et større arbejde for at gøre borgerne opmærksomme på disse tilbud. Der er 
stadig en stor gruppe af borgere på Nørrebro, som ikke har adgang til Internet og mail og som har 
brug for information ad andre veje. ”

Videre proces

Sekretariatet forstår det videre arbejde med afsendelse af høringssvar. 

bilag
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Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

Lokaludvalget imødekom høringssvaret. 




